**15. ULPIANUS libro XII. ad Edictum.**—Ab hostibus autem captis postliminio reversis succurruntur, aut ibi mortuis, quia nec procuratorem habere possunt, quem alii suprascriptis etiam per procuratorem possit subveniri, praeter eos, qui in servitute detinentur. Ego autem etiam nomine eius, qui hostium potitus (2) est, si curator, ut plerumque, fuerit bonis constitutus, auxilium competere existimo.

§ 1.—Non minus autem ab hostibus capto, quam ibi nato, qui postliminium habet, succursum videtur.

§ 2.—Si damni infecti missus sit in aedes militis, siquidem praesente eo iussit Praetor possidiri, non restitutur; sin vero absente eo, dicendum subveniri ei debere.

§ 3.—Sed quod simpliciter Praetor edixit «posteave», ita accipiendum est, ut si inchoata sit bona fidei possessoris detentatio (3) ante absentiam, finita autem reverso, restitutionis auxilium locum habeat non quandoque (4), sed ita demum, si intra modicum tempus, quam rediit, hoc contigit, id est, dum hospitium quis conductit, sarcinulas componit, querit advocatum. Nam eum, qui differt restitutionem, non esse audiendum Neratius scribit;

**16. PAULUS libro XII. ad Edictum.**—non enim negligentibus subvenitur, sed necessitate rerum impeditis. Totumque istud arbitrio Praetoris temperabitur, id est, ut ita demum restituat, si non negligentia, sed temporis angustia non potuerunt item contestari.

**17. ULPIANUS libro XII. ad Edictum.**—Iulianus libro quarto scribit, non solum adversus possessorem hereditatis succurrentem militi, verum adversus eos quoque, qui a possessore emerunt, ut vindicari res possint, si miles hereditatem agnoverit; quodsi non agnoverit, ex postfacto usucacionem processisse manifestatur.

§ 1.—Eum quoque, cui sic legatum sit: «vel in annos singulos, quibus in Italia esset» (5), restituendum, ut capiat, atque si in Italia fuisset, et Labeo scribit, et Iulianus libro quarto et Pomponius libro trigesimo primo (6) probant; non enim dies actionis exiit, ubi Praetoris auxilium necessarium erat, sed conditio in causa est.

**14. CALISTRATO; Del Edicto monitorio, libro II.**—También se auxilia al que estuvo en poder de los enemigos, esto es, al que fue cogido por los enemigos; porque se ha de creer que no se concede ningún beneficio á los tránsfugas, á los cuales les está denegado el postlimio. Pero podían los que estuviesen en poder de los enemigos ser comprendidos en aquella parte del Edicto que habla de los que hubieren estado en esclavitud.

**15. UPLIANO; Comentarios al Edicto, libro XII.**—Pero á los hechos prisioneros por los enemigos, luego que volvieron, ó á los que murieron en poder de ellos, se les auxilia por derecho de postlimio, porque ni procurador pueden tener, cuando hasta por medio de procurador puede auxiliarse á los demás arriba expresados, á excepción de estos que se hallan detenidos en esclavitud. Mas yo opino que compete este auxilio también á nombre de aquel que cayó en poder de los enemigos, si, como muchas veces sucede, se hubiere nombrado un curador de los bienes.